СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2025                                                                   № 497/100

О протесте Кольчугинской межрайонной

прокуратуры на решение Совета народных

депутатов Кольчугинского района от

15.06.2017 № 233/36 «Об утверждении

Правил по охране зелёных насаждений на

территории муниципального образования

Кольчугинский район»

Рассмотрев протест Кольчугинской межрайонной прокуратуры на решение

Совета народных депутатов от 15.06.2017 № 233/36 «Об утверждении Правил по

охране зелёных насаждений на территории муниципального образования

Кольчугинский район», в целях улучшения экологической ситуации на территории

муниципального образования Кольчугинский район, повышения ответственности за

сохранность зеленых насаждений, в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1.  Протест Кольчугинской межрайонной прокуратуры от 23.06.2025 № 4-01-

2025 на решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 15.06.2017

№ 233/36 «Об утверждении Правил по охране зелёных насаждений на территории

муниципального образования Кольчугинский район» удовлетворить.

2. Внести в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от

15.06.2017 № 233/36 «Об утверждении Правил по охране зелёных насаждений на

территории муниципального образования Кольчугинский район» следующие

изменения:

2.1.   Пункт 6.4. раздела 6  Правил изложить в следующей редакции:

«6.4. В случае привлечения лица к административной ответственности составляется

акт оценки зеленых насаждений (с приложением перечётной ведомости), в котором

устанавливается размер ущерба, причиненного зеленым насаждениям,

определяемый в соответствии с действующим законодательством.».

2.2. Исключить из Правил по охране зелёных насаждений на территории

муниципального образования Кольчугинский район (далее – Правила) раздел 7.

2.3.   Раздел 8 Правил считать разделом 7 и изложить в следующей редакции:

«7.    Ответственность за нарушение Правил

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480

7.1. Ответственность за нарушение настоящих Правил устанавливается в

соответствии с действующим законодательством.

7.2. Привлечение к административной ответственности не освобождает

виновных лиц от обязанности возместить в установленном законодательством

порядке причиненный вред.».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Кольчугинского района                                                             В.В. Харитонов